
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 3. 2025 ZM 25 03 05 07

Název:
Prodej pozemku p.č. 1059/37 k.ú. Prostřední Žleb - záměr - N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Prostřední Žleb a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 1059/37 k.ú. Prostřední Žleb

Stanovisko RM:
Rada města dne 11.3.2025 projednala návrh na prodej pozemku p.č. 1059/37 v k.ú. Prostřední Žleb a 
usnesením č. RM 05 37 07 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 
1059/37 k.ú. Prostřední Žleb.
Dále rada města projednala Variantu 2 doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek 
p.č. 1059/37 k.ú. Prostřední Žleb. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr města.



Důvodová zpráva:
Stanoviska: 

OSU - Stavební úřad Magistrátu města Děčín nedoporučuje k prodeji pozemek parc. č. 1059/37 v katastrálním 
území Prostřední Žleb za účelem užívání jako zahrada. Dle platné územně plánovací dokumentace města 
Děčín se pozemek nachází v zastavěném území v zóně BM – RD městského typu a je veden jako ostatní 
plocha – ostatní komunikace. Vzhledem k tomu, že by prodejem byl zamezen přístup na další pozemky v 
dané lokalitě, nedoporučujeme prodej výše uvedeného pozemku.

OZP - Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí k případnému prodeji předmětného pozemku sděluje, 
že prodej nebude mít vliv na životní prostředí. Nicméně zastáváme názor, že pozemek p.p.č. 1059/37 v k.ú. 
Prostřední Žleb, který je v katastru nemovitostí veden jako ostatní plocha – ostatní komunikace, by měl zůstat 
ve vlastnictví města Děčín, jako přístupová cesta k ostatním nemovitostem. Předmětný pozemek je 
nehonební. 

OSC - Magistrát města Děčín, odbor správních činností a obecní živnostenský úřad, jako příslušný silniční 
správní úřad prodej p.p.č. 1059/37 k.ú. Prostřední Žleb nedoporučuje. Uvedený pozemek je zařazen v 
pasportu místních komunikací jako stezka (chodník) pro pěší. Slouží rovněž Jako přístup k navazujícím 
pozemkovým parcelám a na lesní pozemek. 

OKD - Na pozemku p.č. 1059/37 k.ú. Prostřední Žleb se nachází místní komunikace IV. třídy zařazená v 
pasportu místních komunikací pod evidenčním označením 120d. Odbor komunikací a dopravy nedoporučuje 
prodej pozemku p.č. 1059/37 k.ú. Prostřední Žleb. 

OSIT - ohledně vyjádření k prodeji pozemku p.č. 1059/37, k.ú. Prostřední Žleb, Vám sdělujeme, že odbor 
OSIT zde neplánuje v nejbližších letech žádné investiční akce. 

OMH - sdělujeme, že oddělení přípravy a realizace staveb v současné době na uvedeném pozemku 
nerealizuje žádnou stavbu, ani v plánovaných stavbách tento pozemek nebude stavbou dotčen. 
S ohledem na stanoviska OSU, OZP, OKD a OSC nedoporučuje OMH prodej uvedeného pozemku. V případě 
zveřejnění záměru města bude cena za prodej pozemku stanovena dle „Zásad“, tj. dle znaleckého posudku, 
ev. odhadu za cenu obvyklou. 

Účel dle žádosti : zahrada 

Nájemní smlouva : NE 

Žadatel : ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu : žadatel není veden v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

OSU OZP OSC OKD OSIT OMH          

N N N N A N          

Vysvětlivky:

Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: Žádost A.pdf Komentář:          



Příloha: Foto.pdf Komentář:          

Příloha: Foto II.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 17.3.2025 07:54 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.3.2025 15:51 podepsáno
















